
Město Nové Město nad Metují 
 
 

 

Stránka 1 
 

 

RM 67 - Program jednání: 
 

1. Úvodní informace 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

1/1 Program jednání RM 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 14.06.2021 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ  

2. Školství, kultura a sport 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

2/1 Zápis č. 15 z jednání ŠR při ZŠ Školní 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/2 Žádost o převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic - MŠ Na Františku 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/3 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí - MŠ Rašínova 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/4 Žádost o souhlas s přijetím daru (COVID 19) - ZŠ Školní 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/5 Žádost o souhlas s přijetím daru (Knihy Dobrovský) - ZŠ Školní 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/6 Žádost o souhlas s přijetím daru (Fraus) - ZŠ Školní 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/7 Žádost ZŠ Školní o využití výjimky ze Zásad pro zadávání zakázek 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/8 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky - ZUŠ B. Smetany 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/9 Žádost ředitelů ZŠ o příslib spoluúčasti města při realizaci investičních projektů  

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/10 Odměny ředitelům škol a školských zařízení 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/11 Odměny ředitelům MSSS Oáza, MMUZ, MKN 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/12 Zápis č. 10 ze zasedání KKULT ze dne 07.06.2021 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/13 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/14 100. výročí úmrtí Jindřicha Imlaufa - podnět KKULT 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/15  Financování kultury v Novém Městě nad Metují - podnět KKULT 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/16 Žádost o úpravu provozní doby MKN v době prázdnin 



Město Nové Město nad Metují 
 
 

 

Stránka 2 
 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/17 Žádost MMUZ - Muzejní staročeské trhy 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/18 Žádost MK o povolení kulturní akce - DED 2021 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/19 Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Dobrušce 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/20 Žádost o zapůjčení pódia na koncert NoFi v Novém Městě nad Metují 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/21 Žádost o zapůjčení pivních setů 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/22 Žádost o souhlas s podnájmem - MMUZ 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/23 Žádost o změnu určení dotace - MK 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/24 Žádost o dotaci z rozpočtu města - NSL 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

2/25 Žádost o příslib investiční dotace - Sokol Krčín 

 Předkládá: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS  

3. Majetkoprávní úkony 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

3/1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků: p. p. č. 368/7, 

368/2, 652/1, 2220, 2228, 2227, 2219, 2218 a další pozemky vše v k. ú. Nové Město nad Metují 

- lokalita František 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/2 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích v lokalitě Malecí v ul. T. G. 

Masaryka, B. Němcové a 28. října vše v k. ú. Nové Město nad Metují  

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/3 Prodej části pozemku p. p. č. 205/1 v k. ú. Krčín, ul. Budín 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/4 Prodej částí pozemku p. p. č. 1897/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Elektrárenská 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/5 Koupě pozemku p. p. č. 862/5 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Pekelská 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP  

3/6 Žádost o ukončení nájmu části p. p. č. 670/1 v k. ú. Krčín, ul. Kpt. Jaroše  

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/7 Výpověď smlouvy o nájmu částí pozemků - zahrada v ul. Pekelské 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/8 Pronájem p. p. č. 598/13 v k. ú. Krčín - zahrada v kolonii u letiště 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 

3/9 Žádost o stanovisko města k umístění boxu zásilkové služby na území města 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP 



Město Nové Město nad Metují 
 
 

 

Stránka 3 
 

3/10 Žádost o pronájem části p. p. č. 670/1 v k. ú. Krčín, ul. Kpt. Jaroše 

 Předkládá: Bachura Pavel - vedoucí OMP  

4. Správa nemovitostí 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

4/1 Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2020 do dne 30.04.2021  

 Předkládá: Tichý Petr - vedoucí OSN 

4/2 Zápis ze 170. zasedání Bytové komise ze dne 12.05.2021 

 Předkládá: Tichý Petr - vedoucí OSN 

4/3 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor 

 Předkládá: Tichý Petr - vedoucí OSN 

4/4 VZ - Rekonstrukce střešní krytiny nad prodejními plochami Rychta 

 Předkládá: Tichý Petr - vedoucí OSN 

4/5 VZ - Výměna plynových spotřebičů 2021 

 Předkládá: Tichý Petr - vedoucí OSN  

5. Rozvoj 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

5/1 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21RRD12-0013 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/2 Dodatek č. 3 k Realizační smlouvě Stará ekologická zátěž Elton 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/3 Žádost o opravu komunikace v ul. ČSA 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/4 Vyhrazené parkovací stání v ul. Klosova 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/5 Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace pro akci „Kamenný most ve Vrchovinách“ 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/6 Žádost o provedení živičného krytu v ul. Stavební 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/7 Rekonstrukce komunikace ul. Na Bořetíně – Dodatek č. 4 k SOD - vícepráce  

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/8 Žádost o vyjádření ke stavbě "Skladovací depo v areálu ČD" 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/9 SOD - chodníky Žižkovo náměstí a ul. Černčická 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/10 Zápis z 1. jednání pracovní skupiny Stará škola 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/11 Aktuální stav projektů ke dni 08.06.2021 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/12 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/13 Strategický plán rozvoje města 



Město Nové Město nad Metují 
 
 

 

Stránka 4 
 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/14 Sídliště Luštinec - možnost využití dotace 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/15 VZ - Rekonstrukce WC v ZŠ Malecí 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/16 Ukládání optické sítě v ul. Sokolská - T-Mobile a.s. 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/17 Ukládání optické sítě v ul. Sokolská - GOLDWARE s.r.o. 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/18 Ukládání optické sítě v ul. Sokolská - N_SYS s.r.o. 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/19 Ukládání městské chráničky pro optiku v ul. T.G. Masaryka 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/20 Nová investiční položka - Urnový háj vedle smuteční obřadní síně v ul. Českých legií - PD 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/21 Budoucnost hotelu Metuj - zadání PD 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/22 Poptávka na zpracování studie - Revitalizace Jiráskových sadů, Nové Město Nad Metují 

 Předkládá: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

5/23 Zápis č. 11 z jednání Komise dopravní ze dne 02.06.2021 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

5/24 Přečíslování silnice 

 Předkládá: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV 

5/25 Změna dopravního značení v ulici K Sirkárně 

 Předkládá: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV  

6. Finance 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

6/1 Rozpočtová opatření 2021 

 Předkládá: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

6/2 Zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 26.05.2021 

 Předkládá: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

6/3 Vyřazení majetku 

 Předkládá: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

7. Různé 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

7/1 Smlouva o umístění technického zařízení 

 Předkládá: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV 

7/2 Veřejná zakázka - Nákup gastro-vybavení pro ZŠ a MŠ 

 Předkládá: Hable Petr - starosta 

7/3 ZM 19 dne 24.06.2021 - program 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
 
 

 

Stránka 5 
 

8. Diskuse 

 Předkládá: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 
 
 
 
 
Petr Hable v.r. 
starosta 
 
V Novém Městě nad Metují, dne 10.06.2021 


